

Brønderslev Kommune

Plan og Byg
Rådhusgade 5
9330 Dronninglund
+4599454545
Raadhus@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Steven Hansen

+4599454618
Steven.Hansen@99454545.dk

7. maj 2024

Sagsnr.: 00.17.00-P35-2-19

Referat midtbyrådsmøde 12-06-2024

Præsentation fra mødet er vedlagt.

1. Velkomst

2. Gennemgang og drøftelse af udkast til områdefornyelsen

Labland præsenterede det første udkast til hvordan Hjallerup Centret disponeres.

Bemærkninger

Overordnet set rigtig fint.

Drøftelse af vandrenden der løber end gennem handelsområdet. Flere butiksejere er bekymret for konsekvenserne for færdslen i området. Vandrenden skal enten ikke være der eller sikres at der er rigelig med passager hvor man kan gå trygt over vandrenden.

Markedsområdet er fint. Der arbejdes allerede med aktiviteter med markedsfunktion i månederne juni-september.

Det anbefales ikke at kalde den nye plads for Dramhuspladsen, men lade navnet tilhøre gamle plads. Forslag om at den hedder Markedstorvet i stedet.

Overvej at legeredskaber spredes mere ud i området, sådan at handlende i butikkerne trygt kan lade børnene være ude på bytorvet og stadig være i syne.

Ønske om skilte- og udstillingszone og specifik bredde ude foran butikkerne. Bodil O vender tilbage senest mandag.

Der er behov for vintervedligehold og rydning af sne.

Drøftelse af Beredskabets involvering. Kommunen planlægger allerede på nuværende tidspunkt at tage en dialog med Beredskabet.

Fokus på træernes levedygtighed.

Drøftelse af strøm og julebelysning. Hjallerup Handel sørger for at Labland får kontakt til projektgruppen vedrørende julebelysning.

Opfølgning på forslag fra sidste borgermøde om etablering af gennemgang ved Hjallerup Arkaden mellem Hjallerup Centret og Gravensgade. Ejer er kontaktet om ideen med henblik på en dialog. *Status 13-06-2024: Ejeren har vendt tilbage og takker for forslaget, men vurderer ikke at det er muligt fysisk at etablere gennemgang da alle lejemål er lejet ud.*

3. Fondsstrategi og finansiering

Budget på baggrund af nuværende projektforslag er ca. 8 mio. kr.

Det anbefales at der søges om støtte til et projekt på mellem 10-12 mio. kr.

Fondsansøgninger igangsættes efter sommerferien.

4. Status på kloakseparering og vejarbejde

Punktet udskudt til næste møde.

5. Eventuelt

Ole Bæk Pedersen orienterede om status for projektet ved forpladsen ved Kulturhuset. Hjallerup Kulturhus købte den gamle bankbygning, men pladsen står stadig ubrugt hen. Der arbejdes med et projekt der omfatter hele forpladsen med et budget på 1,1 mio. kr.

Tidsplanen er at projektet gerne skal stå færdig i løbet af efteråret 2024. Borgermøde med præsentation af projektet slut juni.